CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.347/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de abril de 2024.
Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.285/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, que se dê uma nomeação para o Presídio de
Araguari, localizado no Parque dos Verdes.

A requisição é pertinente visto que, o Presídio de Araguari, não possui
uma nomeação específica. Ao pesquisarmos sobre o assunto, descobrimos que
antigamente o presídio era nomeado como “Presídio Irmãos Naves”, porém, a
família pediu para que a nomeação fosse retirada, deixando assim, o presídio sem
nomeação específica desde então.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO ESTADUAL DOORGAL GUSTAVO SAD LAFAYETTE DE ANDRADA
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE – MG

		2024-04-30T08:45:26-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-04-30T09:01:39-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro